

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי נשיא: אלי לוי
הפטרה: **רני ושמחי** פרשת **בהעלותך**
מקום: **שיגא** ט"ז סיון, תשפ"ד
עלון מספר 1190

הדלקת נרות 8:12 * שקיעה 8:30 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:55 * מוצאי שבת 9:12, וע"פ רבנו תם 9:42 * זמן טלית 3:59 * שעה זמנית 87:00
עלות השחר 3:42 * נץ החמה 5:26 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:18
צאת הכוכבים 9:07 * סוף זמן קריאת שמע 8:03 * סוף זמן עמידה 9:30 * חצות היום והלילה 12:58

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לצדיק היה מוכן לו בבחינת לחם, לבינוניים היה להם עוגות וצריך לאפותם, והרשעים היה להם בבחינת חיטה, וצריכים לטחון וללוש ולאפות, והדרך הזו היתה להם בושח וכלימה לפני בניהם ושכניהם וקרוביהם. לכן חשבו איך להיפטר מן המן, והתנכלו לשאול להם בשר, ועל ידי כך יצטרכו לקנות בהמות מהגויים אשר סביבותיהם, כגון: עמון ומואב ואדום וממלכת סיחון ועוג, ולא יתביישו כמו המן, לכן אמר הפסוק: "ובעיני משה רע", כלומר, לא ידע משה מה היא כוונתם, אבל ה' שיודע מחשבותם, אז חרה אפו בהם והענישם. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ומבן חמישים שנה ישוב מצבא העבודה... ושרת את אחיו לשמור משמרת". מכאן אומר ה"חפץ חיים" רמז לאנשים העוברים את גיל החמישים, שעליהם לחשוב כבר על העולם שכולו טוב, שלא ישקיעו את כל כוחם ואונם בעבודה, אלא יזרוז כל אחד לעצמו לתורה ולמעשים טובים, שיהיה מוכן ומזומן ליום שכולו טוב... ועליו להתפלל בבית הכנסת בכל יום, לשמוע שיעורי תורה ולקרוא תהילים עד יומו האחרון.

אמרה התורה: "והאספסוף אשר בקרב התאוות תאוה, ויחר אף ה' בהם... ויך ה' בעם... הבשר עודנו בין שניהם...". צריך להתבונן מה היה חטאם הגדול, עד שהעניש ה' אותם? הלא בודאי לא ביקשו בשר טריפה חלילה? האמת היא, שישראל במדבר, לא התנהג ה' עמם בבחירה חופשית, כמו כל חיי האדם עלי אדמות. לכל התריך, כשהאדם עובר על רצון ה', אין ה' מענישו מיד, אלא אריך אפיה וגבי דיליה, אבל במדבר, היה העונש בא תיכף ומיד אחר החטא, כמו שראינו: עשו את העגל, מיד נענשו: ויגוף ה' בעם, וחטאו במעשה המרגלים, כתיב וימותו האנשים מוציא דיבת הארץ. במעשה קורח כתיב: ותפתח הארץ את פיה וכו'. וכשדבר העם בה' ובאלוקים כתיב: וישלח ה' בעם את הנחשים. ההנהגה הזאת, ביטלה כמעט הבחירה, מאחר שהשבט והמקל היה עומד אחרי החוטא ומכה לו על הראש, והיו מוכרחים לילך בדרכי ה'. ולמה כל זה? לפי שהאמונה האמיתית עוד לא נשרשה בהם, לכן, האמונה נשרשה בהם לאט לאט, עד שנכנסו לארץ ישראל, ואז חזרה חיי הבחירה לעם ישראל כנהוג. ולמה ביקשו בשר? כי המן היה מגלה מי הוא צדיק ומי הוא בינוני ומי הוא רשע.

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

בימי הרבי היתה שנת רעב, והיה בנימין הצדיק ממונה על קופה של צדקה. פעם אחת, באה אישה לפניו, ואמרה לו: פרנסני רבי. אמר לה: נשבע לך שאין מעות בקופה של צדקה. אמרה לו: אם אין אתה מפרנסני, הרי אשה ושבעה בניה מתים ברעב. עמד ופרנסה משלו. לימים, חלה בנימין הצדיק, ונטה למות. אמרו מלאכי השרת לפני ה': רבונו של עולם, אתה אמרת "כל המקיים נפש אחת מישראל כאילו קיים עולם מלא". ובנימין הצדיק, שהחיה אשה ושבעה בניה, ימות בשנים מועטות הללו? מיד קרעו לו גזר דינו, והוסיפו לו עשרים ושתים שנה על שנותיו. אמרו על רבינו הקדוש שלא נמצא כמוהו שהרביץ תורה בישראל. ואלה מקצת שמות של תלמידיו של הרבי: שמעון בנו, גמליאל בנו, רבי חייא, רבי אושעיא, רבי שמואל, בר קפרא, רבי לוי, רבי יהושע בן לוי, רבי אפס, רבי ינאי, רבי יוחנן, ריש לקיש, רבי יוחנן בן עמרם, רבה בר בר חנה, ורבים אין להם מספר. גדולי עולם היו תלמידיו של הרבי, וכבר העיד אנטונינוס קיסר עליהם לפניו לאמור: יודע אני שקטן שבכם מחיה מתים, וכולם נקראים בגמרא בזו הלשון: "דבי רבי", כלומר, תלמידים רבי. ומעשה בשני בחורים אילמים, שחיו בשכונתו של הרבי, והם בני אחותו של רבי יוחנן, שהיו נכנסים כל פעם אל מדרשו של הרבי ושומעים דרשותיו. ובאחד הימים, ביקש הרבי עליהם רחמים ונתרפאו, ומצא אותם שיודעים משניות והש"ס כולו.

הדרך לרפואה ולבריאות

כאשר ה' ברא את האדם הראשון, ציווה עליו לאכול כל מה שצומח מן האדמה. רק בעקבות ירידת הדורות שאחרי המבול, הורשה האדם לאכול בשר. וגם אז, עם הרבה הגבלות ואיסורים. המחלות

שבעולם נובעות, רובן ככולן, מגורם אחד: אגירת פסולת באדם, והריפוי תלוי בכך שנאפשר לגופינו לתקן את עצמו, שכן ה' טבע בכולנו את הכוח לרפא את עצמינו. האמת היא, אין הגוף זקוק למשהו חיצוני אשר ירפא אותו. כוחות הריפוי מצויים בתוך הגוף בלבד ואותם טמן ה' בתוכינו. אבל צריך לדעת כיצד לעזור לכוחות הריפוי להתבטא, וכיצד לא לדכא ולמנוע את פעולתם. הנה הגוף מסוגל לרפא את עצמו, ובתנאי שמספקים לו את התנאים הדרושים לכך. וצריך לדעת כי מחסדי ה' נתן בתוכינו התאים שבכל העת נמצאים בתהליך של חלוקה ותחלופה. וכתוצאה מכך, רקמות הגוף מתחדשות. ואלמלא התחדשות התאים, שום רקמה לא הייתה מתרפאת. תהליך ההחלמה של עצם שבורה היא עדות לריפוי עצמי של הגוף. קיבוע העצם בגבס אינו מאחה את העצם השבורה, אלא רק מאפשר את התנאים המתאימים של המנוחה הנחוצה לתהליכים הפנימיים שהם המאחים את העצם, כי איחוי העצם נעשה על ידי הגוף עצמו ללא כל התערבות חיצונית. נמצא כי כל כוחות הריפוי נמצאים בתוך הגוף וכל זה הוא נפלאות הבורא יתברך.

דברי מוסר: מעלת קריאת תהלים

כמה מעלות התהלים טובות נאמרו בלמוד, וכבר התפלל דוד המלך ע"ה שכל מי שקורא תהלים שיהא לו שכר עליהם כעוסק בנגעים, ואהלות, ומאחר שהם חשובים כעוסק בנגעים ואהלות, נראה שהתהלים מועיל למודם לתקון. כמו שכתבו גורי האר"י, שלמוד סדר טהרות לתקון פגם ברית, הנה כן לא יגרע מכל יהודי ללמוד כל ספר התהלים בכל שבוע מדי שבת בשבתו. ומה אם קוראים אותו ברבים שיתעלו, המה יעלו לרצון יותר מהעוסק בנגעים ואהלות ביחיד. ועוד אמרו שהרגיל בספר תהלים דוחה פורעניות כל מיני ופגעים רעים מעליו

חוצות, והם שתו כוס התרעלה בכל שש השנים האלו, שהתחילו בשנת 1939 ונסתיימו בשנת 1945. השמועות המחרידות האלו הגיעו לארץ ישראל, הרב עוזיאל קרא לצום ולתפילה, וליבו היצר במיוחד על הכחדת קהילת סלוניקי, בה חי וכיהן כרב הראשי של הקהילה. ובחסדי ה' הוקמה מדינה יהודית, שלוש שנים מסיומה של המלחמה. והרב עוזיאל תמך וסמך ועזר לכל יהודי שניצול מהמלחמה, ועלה לארץ הקודש, ועשה לילו כיומו בצורכי רבים, וגם בשעות בהן סעד את לבו, או נתן מעט תנומה לעיניו, וכאשר ראו בני ביתו כי מנוחתו מופרעת תדיר, הצמידו הודעה אל דלת הבית כי הרב נח מעט ואין להפריעו. וכאשר ראה הרב את ההודעה הזאת, תלשה מן הדלת, והתיר לכל אחד שיכנס אצלו ולשמוע דאגתו ובעייתו.

סיפור

רבי יהודה ואשתו גידלו בביתם יתומים ויתומות. אשתו סבלה מאוד מגידול הילדים בביתם, ולפעמים כשכשל כוחה מחמת נערים עזי פנים, שהיו משיבים לה חוצפה תחת טובה, רצתה לגרש אותם מביתה. אבל בעלה עודד אותה, ואמר לה: את עוסקת במלאכת שמים, שנתן לך ה' בורא עולם, שהוא אבי יתומים ודיין אלמנות. היתה אשתו מתנחמת, ומסכימה עוד לסבול בעבודת הקודש הזאת, שאין לה סוף. כשגדלו הילדים וחלקם הגיעו לגיל הנישואים, עזרו להם, והעניקו להם מעות מן הצדקות, יותר מיכולתם. אך באחד הימים, אחד הילדים ושמו יהושע, ילד שובב ומפריע, סטר לרבי יהודה סטירת לחי הגונה ומכאיבה. אז הסכימו הוא ואשתו לסגור המפעל ואינם יכולים לסבול עוד.

דינים

1 - אחר שיקום האדם משנתו, יתחיל לברך ברכות השחר, מילה במילה ויכוון במה שהוא אומר, אז תפילתו מגעת עד

ומעל בני ביתו ומעל משפחתו ומעל קרוביו, ואין דבר שמגן מפני המזיקים כאמירת קדיש על תהלים, והרוצה לדבוק בה' ובשבחיו ידבק בספר תהלים, ויש קבלה מאנשי שם הקדושים שמי שיש לו איזה דוחק השעה או צער, או שהוא מהלך בדרך או עובר בים או טס במטוס, יקרא כל התהלים בכל יום בלי הפסק בכוונה והכנעה, ויראה נפלאות וזה בדוק ומנוסה. וצריך לקרוא אותם באות, תיבה בתיבה, בקול רנה ובטעמים וקול תחנה. ויבין את מה שהוא מוציא בשפתיו שהם תפלות ותשבחות ותהלות גדולות לנורא עלילות. והדברים עתיקים, והם מפלאות תמים דעים. דברי אלוקים חיים אשר נאמרו לדוד המלך ברוח הקודש, ואם כי אין אנו יודעים עומקם הרם, ויש אשר לא ידע מאי קאמר, אפילו הכי, דברים פועלים ועושים פרי למעלה ומעשה ידינו כוננה עלינו. וצריך להיזהר שקוראים אותם ברבים ואומרים כל אחד מזמור אחד או שנים. יש שאין אומר, ואין דברים אלא במזמור הנוגע לו בקול רם, ולמאי דביני וביני, ידברו איש אל אחיו דברים בטלים או יושבים בטלים, ועליהם לקרא מה לי בלחש מה לי בקול רם? ואם אין לאיש זמן לקרוא מפני טורח וכובד הפרנסה או שאינו יודע לקרוא כלל, יחזיק ביד החבורות שלומדות תהלים בכל יום ויום, ויעלה לו כאילו קורא בעצמו וה' ישלם לו כפליים שמחזיק ביד לומדי התורה אשר אלו למעלה נשכרו, ועוד כאילו הוא לומד התהלים בעצמו, וכאילו קובע עתים לתורה. וערבה לה' כעוסק בגמרא, אחד המרבה ואחד הממעט, ובלבד שיכוון לבו לשמים ותזכו למצוות אמן.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

בשנות מלחמת העולם השנייה, אשר הכחיזה מליוני יהודים באירופה, דמם של היהודים נשפך כמים בראש כל

כסא הכבוד. ועושה רושם לטובתו. וידע שהוא מדבר עם ה' ישר.

2 - ישתדל לקרוא כל יום פתיחת אליהו הנביא, ופרשת העקידה שמעלתה גדולה עד מאוד.

3 - ואחר כך ימשיך לקרוא פרשת התמיד, והקטורת, ומאמר אביי, ופרק איזהו מקומן, עד שמגיע לה' מלך.

4 - בזוהר הקדוש הפליגו בחשיבות אמירת פיטום הקטורת בכל יום, והיא שומרת את האדם מכל חולי ומכל נזק, עד שאמרו אמירתה גדולה מאמירת התפילה עצמה.

5 - אמר רבי שמעון בר יוחאי: אם היו בני אדם יודעים כמה היא מעלת קריאת פיטום הקטורת, היו לוקחים כל מלה ומלה ומעלים אותה עטרה על ראשם ככתר של זהב, ויש לו חלק בעולם הזה ובעולם הבא.

התורמים לעלון זה

האדון מוריס בווביה ואשתו הגברת דולי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להאדון דוד בווביה ואשתו הגברת מאגי מזל טוב בהנכד החדש ומברוק אמן. *** האדון יוסף ישי ואשתו הגברת סוזיט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם האדון דוד בווביה ואשתו הגברת מאגי מזל טוב בהנכד החדש ומברוק אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להחתן בר מצוה האברך נכדם אשר בגדדי ומברוק אמן. *** האדון יוסף ישי ואשתו הגברת סוזיט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון הרופא פואד בגדדי והאדון פרח חמרה לנכדם החתן בר מצוה האברך אשר ומברוק אמן. *** האדון אלביר פרחי ואשתו הגברת רניה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה נסים וביללה ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון מורדי לוייה ומשפחתו

ומברך לבנותיו ומשפחותיהם ולידה קלה ובריאות לבתו שרה אמן. *** האדון זוקי גיראדיה ואשתו הגברת סילי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח הצדיק דוד שמאע בן מרים ע"ה אמן. *** האדון יוסף עבודי ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בנם המנוח שנקטף בקיצור ימים ושנים אברהם בן לינדא ע"ה אמן. *** האדון דוד קבאריתי ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח שלמה בן רחל ולאה בת רוזה ע"ה אמן. *** הגברת רינה חמדאני ובניה לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** האדון יוסי זעפרני ואשתו הגברת איווי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה נסים וביללה מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,350. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 198,300,
+1,600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com